OFÍCIO

Número de Referência: RI-796/2021
Interessado: Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
Assunto: Requerimento de informação 796/2021 - Deputada Janaina Paschoal

Ofício nº 6923/2021/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado
LUIZ FERNANDO
1° Secretário
Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo,
encaminho as informações prestadas pela Secretaria da Saúde em atendimento ao Requerimento
acima citado, de autoria da Deputada Janaina Paschoal.

Atenciosamente,

São Paulo, 25 de outubro de 2021.

Cauê Macris
Secretário de Estado

Gabinete do Secretário da Casa Civil

Governo do Estado de São Paulo
Casa Civil

Gabinete do Secretário da Casa Civil

Classif. documental 006.01.10.003

C
C

O
F

I2
02

10
10

60
A

Assinado digitalmente por CAUÊ CASEIRO MACRIS - 28/10/2021 às 10:58:24.
Documento Nº: 27121257-1220 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=27121257-1220

https://linksiga.trf2.jus.br

OFÍCIO

Número de Referência: RI 796_2021
Interessado: SIALE - Casa Civil
Assunto: RI 796_2021 - Informações sobre outro estudo já publicado referente a
administração de Coronavac a Crianças e Adolescentes

Ofício G. S. 2664/2021

Excelentíssimo Senhor

CAUÊ MACRIS

DD. Secretario Chefe da Casa Civil.

Senhor Secretário,

Confirmo o recebimento da Mensagem Eletrônica Of. 3823/2021 - SGL/CC que
encaminhou, para manifestação desta Secretaria de Estado da Saúde, o
Requerimento de Informação nº 796 de 2021, de autoria da Deputada Janaina
Paschoal,  requerendo informações sobre a existência de outro estudo já publicado,
referente à administração de Coronavac a crianças e adolescentes, além do
indicado no sitio do Instituto Butantan.

Sobre o assunto, encaminho no anexo as informações solicitadas através do
Despacho IB Nº 205/2021, do Instituto Butantan.

Na oportunidade, renovo protestos de estima e consideração.

São Paulo, 23 de setembro de 2021.

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

Classif. documental 006.01.10.003

S
E

S
O

F
I2

02
13

48
14

A

Assinado digitalmente por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 23/09/2021 às 08:55:07.
Documento Nº: 25040409-6475 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25040409-6475

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

20

https://linksiga.trf2.jus.br

Eduardo Ribeiro Adriano
Secretário Executivo

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

2

S
E

S
O

F
I2

02
13

48
14

A

Assinado digitalmente por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 23/09/2021 às 08:55:07.
Documento Nº: 25040409-6475 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25040409-6475

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

21

S
E

S
C

A
P

20
21

65
65

83
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - AUXILIAR ADMINISTRATIVO / CCTIES/INSTBUTAN/DIR -
15/09/2021 às 10:59:32.
Documento Nº: 24560987-7167 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24560987-7167

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

10

https://linksiga.trf2.jus.br

S
E

S
C

A
P

20
21

65
65

83
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - AUXILIAR ADMINISTRATIVO / CCTIES/INSTBUTAN/DIR -
15/09/2021 às 10:59:32.
Documento Nº: 24560987-7167 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24560987-7167

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

11

S
E

S
C

A
P

20
21

65
65

83
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - AUXILIAR ADMINISTRATIVO / CCTIES/INSTBUTAN/DIR -
15/09/2021 às 10:59:32.
Documento Nº: 24560987-7167 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24560987-7167

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

12

S
E

S
C

A
P

20
21

65
65

83
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - AUXILIAR ADMINISTRATIVO / CCTIES/INSTBUTAN/DIR -
15/09/2021 às 10:59:32.
Documento Nº: 24560987-7167 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24560987-7167

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

13

S
E

S
C

A
P

20
21

65
65

83
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - AUXILIAR ADMINISTRATIVO / CCTIES/INSTBUTAN/DIR -
15/09/2021 às 10:59:32.
Documento Nº: 24560987-7167 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24560987-7167

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

14

S
E

S
C

A
P

20
21

65
65

83
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - AUXILIAR ADMINISTRATIVO / CCTIES/INSTBUTAN/DIR -
15/09/2021 às 10:59:32.
Documento Nº: 24560987-7167 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24560987-7167

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

15

S
E

S
C

A
P

20
21

65
65

83
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - AUXILIAR ADMINISTRATIVO / CCTIES/INSTBUTAN/DIR -
15/09/2021 às 10:59:32.
Documento Nº: 24560987-7167 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24560987-7167

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

16

S
E

S
C

A
P

20
21

65
65

83
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - AUXILIAR ADMINISTRATIVO / CCTIES/INSTBUTAN/DIR -
15/09/2021 às 10:59:32.
Documento Nº: 24560987-7167 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24560987-7167

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

17

S
E

S
C

A
P

20
21

65
65

83
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - AUXILIAR ADMINISTRATIVO / CCTIES/INSTBUTAN/DIR -
15/09/2021 às 10:59:32.
Documento Nº: 24560987-7167 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24560987-7167

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

18